
Protokół Nr 20/2020 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 14.12.2020 r. o godz. 

15.00 w trybie zdalnym. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, do  którego radca prawny Rafał 

Masłowski wniósł  o zmianę porządku obrad, przeniesienie punktu 15 Rozpatrzenie skargi na 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach w miejsce punktu 4. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 18 i 19. 

4. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach. 

5. Informacja przewodniczącego o złożonych oświadczeniach majątkowych przez 

radnych. 

6. Określenie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Kołaczkowo. 

7. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaczkowo na 2021 rok. 

8. Zmiana uchwały Nr XVII/124/2020 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. 

9. Przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2027. 

12. Uchylenie uchwały Nr XVI/118/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego w 2020 roku. 

13. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2020 rok. 

14. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2020-2026. 

15. Ustalenie wykazu i planu finansowego wydatków budżetowych Gminy Kołaczkowo, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020. 

16. Informacja z posiedzeń komisji. 

17. Wolne głosy i wnioski 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Ad. 3. 

Do protokołów nr 18 i 19 nie zgłoszono uwag i zostały przyjęte. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 



Ad.4  

Radny Wiesław Urbaniak przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał treść  

skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach. Skarga dotyczyła nie udzielenia 

odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie protokołów rady 

pedagogicznej. Poinformował, że w dniu 10.12.2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, podczas którego została rozpatrzona ww. skarga. Komisja zaopiniowała 

skargę jako zasadną i podjęła stosowną uchwałę, którą przedłożyła Radzie Gminy. Uchwała 

w załączeniu do protokołu. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała wyjaśnienie złożone do Rady Gminy przez 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach. (Wyjaśnienie stanowi załącznik do protokołu). 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska poprosiła radcę prawnego o wyjaśnienie 

sposobu, w jaki powinien organ stanowiący postąpić w takiej sytuacji. 

Radca prawny Rafał Masłowski odpowiedział, że dyrektor szkoły jest organem zobowiązanym 

do udostępnienia informacji publicznej i taką  są protokoły z posiedzeń rady pedagogicznej. 

Prawo oświatowe mówi, że nie można ujawnić danych osobowych. Uważa, że pani dyrektor 

postąpiła prawidłowo dokonując anonimizacji danych osobowych przed udzieleniem 

odpowiedzi na wniosek. Faktem jest, że nastąpiło opóźnienie w przekazaniu tych informacji 

i skarga wnioskującego jest zasadna. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że każdy nauczyciel ma prawo wglądu do protokołów 

rady pedagogicznej, jednak udostępnienie protokołów na wniosek wymaga usunięcia danych 

wrażliwych. Uważa, że szkodliwość czynu jest minimalna i trzeba sprawę zakończyć. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska powiedziała, że należy się stosować do prawa 

ustanowionego przez  ustawodawcę. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała skargę 

jako zasadną i tak należy uznać. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Ad. 5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska złożyła informację o oświadczeniach majątkowych 

radnych. Poinformowała, że nieprawidłowości wskazane przez Naczelnika Urzędu 

Skarbowego mają charakter informacyjny i nie wymagają składania dodatkowych wyjaśnień. 

Ad.6   

Dariusz Leszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kołaczkowo. Wyjaśnił, że podjęcie 

uchwały spowodowane jest koniecznością dostosowania aktów prawa miejscowego 

do wymogów znowelizowanej ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, wprowadzonych w życie od dnia 21 kwietnia 2019 

roku.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 



Ad. 7.  

Kamila Majorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kołaczkowo na 2021 rok. Przedstawiony program jest kontynuacją przedsięwzięć w obszarze 

profilaktyki i został opracowany na podstawie przeprowadzonej diagnozy zgodnie 

z obligatoryjnymi zasadami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Kołaczkowo.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Ad.8   

Monika Jazic przedstawiła dane dotyczące wyliczenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kołaczkowo na 2021 r. Poinformowała, że jest to 

związane z przetargiem na zagospodarowanie odpadów, do którego zgłosiła się jedna firma 

Urbis Gniezno.  Z tego powodu, że system musi się finansować stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi musi wzrosnąć do kwoty 22 zł od osoby, natomiast 

w przypadku, gdy mieszkaniec nie będzie segregował odpadów stawka wyniesie 88 zł od osoby 

czyli czterokrotność stawki podstawowej.  

Radny Jerzy Woś zapytał czy zyski które wypracowuje spółka Urbis zostają w spółce czy 

trafiają do Miasta Gniezno. Jest oburzony postępowaniem spółki, ponieważ Gmina 

Kołaczkowo była jedną z kilku gmin, które finansowały powstanie ZZO Lulkowo, a obecnie 

nie ma żadnego wpływu na stawki opłat przedstawiane prze spółkę. Zapytał czym jest 

spowodowane, iż nieruchomości niezamieszkałe płacą 5 zł za pojemnik 120 l. 

Monika Jazic odpowiedziała, że zgodnie z nowelizacją  ustawy o utrzymaniu czystości 

i  porządku w gminach jest to maksymalna stawka jaką możemy żądać za pojemnik o takiej 

pojemności. Dodała, że ZZO Lulkowo nie może ponosić start i największe podwyżki dotyczą 

odpadów selektywnych, ponieważ odpady te są słabej jakości.  

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy wraz ze wzrostem opłaty za gospodarowanie odpadami 

można zwiększyć ulgę za prowadzenie kompostownika? Zapytał jaka jest kwota ulgi w skali 

roku? 

Monika Jazic odpowiedziała, że zwiększenie ulgi wiąże się z wzrostem opłaty dla osób, które 

nie korzystają z kompostownika. Liczba osób, które  korzysta  z kompostownika to ok. 500, 

z ulgi nie mogą skorzystać mieszkańcy wspólnot. 

Radny Jerzy Woś Zapytał czy jest znana kwota zysku jaki wypracowuje spółka Urbis. 

Monika Jazic odpowiedziała, ze zgodnie z zapisami w umowie możemy wnioskować 

o kalkulację kosztów i zysków spółki. Dopowiedziała, że w ubiegłym roku rząd zdecydował, 

że RIPOKi w które gmina musiała włożyć koszt, zostały przekształcone w instalacje komunalne 

i jest to oddzielny podmiot. Podwyżkę opłat spółka Urbis tłumaczy tym, iż trudno jest ze 

zbytem surowców, ponieważ są słabej jakości, a także podwyżkami mediów i kosztem pracy. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że dwa lata  temu gmina zgłosiła się wspólnie z innymi 

gminami do UOKIK, lecz odpowiedź nie była zadowalająca. W tym roku w każdej gminie 

drastycznie wzrastają stawki za odpady. Wyjściem z tej sytuacji jest takie by produkować ich 



mniej. ZZO Lulkowo tłumaczy się tym, że trafiany towar jest zanieczyszczony i  nie można go 

przetworzyć. W ubiegłym roku zmieniły się przepisy, które pozwoliły na przeprowadzenie 

przetargu na zagospodarowanie odpadów. Ofertę złożyła jedna firma z którą podpisaliśmy 

umowę. Rozwiązaniem na zmniejszenie ilości produkowanych odpadów byłoby pobieranie 

kaucji od butelek.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska powiedziała, że wprowadzenie ustawy 

śmieciowej dawało wrażenie, że zostanie ten sektor uporządkowany. W styczniu 2020 roku 

opłata za zagospodarowanie odpadów wynosiła 10 zł, natomiast w styczniu 2021 roku będzie 

podwyższona do 22 zł. Jeżeli wszystkie składniki życia wzrosłyby tak drastycznie w górę to 

jak ludzie będą żyć. Uważa, że prawdopodobnie dochodzi do cichego dyktowania cen. 

Stwierdziła, że lżej by było gdyby płacąc takie stawki było czysto, a niestety jest przeciwnie. 

Jeżeli pewne rzeczy nie będą od góry ustalone zginiemy w tonach śmieci. 

Radny Michał Stefański zapytał czy PSZOK może być czynny codziennie. 

Monika Jazic odpowiedziała, że była taka praktyka, że PSZOK był czynny codziennie, niestety 

pracownicy urzędu musieli go sprzątać. Obecnie jest czynny w dogodnych godzinach, 

pracownik przyjmuje odpady i jest utrzymany porządek.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Kruszyński przedstawił plan pracy komisji na 2021 

rok. Projekt uchwały w załączeniu. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

Ad. 10.  

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła projekt budżetu gminy na 2021 rok według załączonego 

opracowania. Dochody budżetu zaplanowano w kwocie 29.368.576,00 zł, w tym dochody 

bieżące w kwocie 27.552.242,02 zł dochody majątkowe w kwocie 1.816.333,98 zł. Wydatki 

zaplanowano w kwocie 35.038.576,00 zł w tym wydatki bieżące w kwocie 27.141.258,00 zł, 

a wydatki majątkowe w kwocie 7.897.318,00 zł. Deficyt budżetu w kwocie 5.670.000,00  zł 

zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym. W budżecie zaplanowano łączną kwotę przychodów w wysokości 5.720.000,00 zł 

oraz rozchodów budżetu z tyt. spłaty kredytu w wysokości 50.000,00 zł Ustalono limit 

zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 5.390.000,00 zł. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych ustalono w kwocie  65.000,00 zł.   Ustalono dotacje do sektora finansów 

publicznych w wysokości 887.000 zł oraz dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w wysokości 1.309.000 zł. Tworzy się rezerwy: ogólną w wysokości 102.000,00 

zł oraz celową w wysokości 123.458,25 zł,  z tego: na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości 82.000,00 zł, na realizację projektów inwestycyjnych 

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego współfinansowanych  z innych źródeł 

w wysokości 15.458,25 zł. oraz na realizację projektów w ramach konkursu Pięknieje 



Wielkopolska Wieś w wysokości 26.000,00 zł.  Kwota do której wójt może samodzielnie 

zaciągać zobowiązania określono w wysokości 1.900.000 zł. Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono w kwocie 1.306.098,00 zł oraz wydatki 

związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami w wysokości 1.306.098,00 

zł. Na planowane dochody gminy składają się: 

- dochody własne w wysokości 9.686.173,00 zł 

- dotacje celowe z budżetu państwa w wysokości 8.592.616,00 zł 

- subwencje w wysokości 9.076.510,00 zł 

- gospodarka nieruchomościami w wysokości 217.360,02 zł 

- dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp. w wysokości 1.795.916,98 zł. 

Skarbnik Danuta Olejniczak szczegółowo omówiła wydatki majątkowe. Największe inwestycje 

zostały zaplanowane w dziale oświata i wychowanie, należą do nich termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w Bieganowie i modernizacja przedszkola oraz pałacu Reymonta wraz 

z otoczeniem w ramach programu rewitalizacji Gminy Kołaczkowo.  

Skarbnik poinformowała, że do projektu budżetu zostaną wprowadzone zmiany w formie 

autopoprawki. Zmiany będą dotyczyły otrzymanego dofinansowania z samorządowego 

programu inwestycji lokalnych w kwocie 1.095.424 zł, środki te zostały rozdysponowane na 

budowę dróg w Szamarzewie w wysokości 785.424 zł, kwota ta będzie wykorzystana w tym 

roku oraz na położenie nakładki na ul. Ogrodowej i do cmentarza w kwocie 310.000 zł gdzie 

termin wykonania tego zadania jest zaplanowany do lutego 2021 roku. Zadanie to nie może być  

ujęte w wydatkach niewygasających i na nowo trzeba zaplanować je w budżecie. Pozostałe 

autoporawki będą wprowadzone po otrzymaniu opinii RIO. 

Radny Jerzy Woś zapytał w jakiej wysokości zostały zaplanowane dochody z inwestycji fermy 

wiatrowej.  

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że dochody zostały zaplanowane w małej kwocie 

ok. 150.000 zł od wszystkich wiatraków, ponieważ nie wiadomo jeszcze jaka to będzie kwota. 

Podatek od nieruchomości będzie wyliczony na podstawie wartości budowy, której jeszcze 

na dzień dzisiejszy nie znamy i nie wiadomo czy elektrownie zostaną uruchomione od stycznia. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że firma która budowała wiatraki bardzo mocno zniszczyła drogę 

powiatową w Krzywej Górze. Poprosił o interwencję w tej sprawie.  

Radny Michał Stefański zapytał czy do zaplanowanej w budżecie gminy inwestycji naprawa 

dachu na świetlicy i OSP we Wszemborzu można dopisać wykonanie dokumentacji dachu do 

OSP Kołaczkowo. 

Skarbnik Danuta Olejniczak powiedziała, że należałoby ująć to jako oddzielne zadanie.  

Radna Ewa Zgolińska powiedziała, że na utwardzenie placu koło weterynarii w Borzykowie 

było zaplanowana w budżecie gminy na 2020 rok kwota 60.000 zł. Zapytała dlaczego nie jest 

to zadanie ujęte w budżecie na 2021 rok, uważa, że należy ten teren utwardzić i wprowadzić to 

zadanie ponownie do budżetu. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że koszt inwestycji został wyceniony przez rzeczoznawcę 

na 200.000 zł. Uznaliśmy, że nie stać gminy na wykonanie tego zadania w tym roku. Teren ten 



jest utwardzony, wystaje tylko jedna studzienka, która utrudnia manewrowanie pojazdem po 

placu.  

Radny Jerzy Woś powiedział, ze komisja była na wizji na tym placu i uważa, że trzeba 

zminimalizować różnice poziomu przy studzience. 

Ad. 11. 

Skarbnik Danuta Olejniczak wyjaśniła, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej został 

opracowany na lata 2021-2027. Dla roku 2021 wszystkie dane muszą być zgodne z projektem 

uchwały budżetowej. W latach od 2022-2027 są to dane szacunkowe, założono niewielki wzrost 

dochodów i wydatków około 3%. Zaplanowano środki z Unii Europejskiej z tytułu 

dofinansowania, zaciągniecie kredytów i pożyczek w kwocie 5. 390.000zł. Kwoty zobowiązań 

mogą się zmienić w zależności od realizowanych inwestycji. Zaplanowane zostały 

przedsięwzięcia wieloletnie i bieżące.  

Ad.12. 

Skarbnik Danuta Olejniczak wyjaśniła, że w związku z kontynuacją zadania pn.” Przebudowa 

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kołaczkowie” w 2020 roku w przychodach budżetu 

zaplanowany został kredyt długoterminowy na to zadanie w wysokości 2.000.000 zł. Z powodu 

wpływu dodatkowych środków oraz z powodu przesunięcia terminu wykonania niektórych 

zadań inwestycyjnych na 2021 rok, nie ma konieczności zaciągania kredytu w roku bieżącym. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2 

Ad. 13.  

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła proponowane zmiany w budżecie na 2020 rok. 

Poinformowała, że do dnia sesji zmieni się plan wydatków związany z wpłynięciem dotacji 

do GOPS oraz związany z przesunięciem niektórych inwestycji na 2021 rok. W treści uchwały 

zostanie dopisany jeden punkt po punkcie 3 związany ze zmniejszeniem wydatków z udziałem 

środków zewnętrznych.  

Radna Ewa Zgolińska wnioskuje o przywrócenie do budżetu na 2021 rok kwoty 60.000zł z 

przeznaczeniem na wyrównanie destruktem placu przy weterynarii. 

Radny Jerzy Woś zapytał czy jest możliwość przebudowania tego placu i obniżenie studzienki. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że wycena przebudowy placu została wykonana.  

Obniżenie studzienki mija się z celem, ponieważ gdyby plac był utwardzany kostką brukową 

to studzienka na tej wysokości musi zostać. 

Radny Jerzy Woś wnioskował, aby znaleźć środki w budżecie w 2021 roku i wykonać 

utwardzenie tego placu. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że w Borzykowie w przyszłym roku jest też planowana 

budowa drogi ulicy Polnej. Złożony wniosek przez radną Stramczewską dotyczył położenia 

nakładek asfaltowych na drogach osiedlowych. Poprosiła, aby rada  podejmując decyzję o 

realizacji inwestycji wzięła pod uwagę opinię społeczną, która nie była pozytywna względem 

utwardzenia placu przy weterynarii. 



Radny Robert Ptaszyński zaproponował wrócić do tematu w przyszłym roku. Uważa, 

że utwardzenie placu jest potrzebne, gdyż służyć będzie wszystkim mieszkańcom. 

Radna Małgorzata Jakubowska zaproponowała spotkanie robocze podczas rozdysponowania 

nadwyżki budżetowej. Wnioskuje o takie spotkania również przy opracowywaniu projektu 

budżetu, ponieważ Rada otrzymuje gotowe opracowanie, z którego dowiaduje się jakie zadania 

będą realizowane w kolejnym roku. Uważa, że brakuje dialogu, porozumienia i partnerstwa w 

Radzie. Każdy radny jest wybrany na 5 lat i chciałby coś zrobić dla swoich wyborców, a w tej 

chwili, każdy przeciąga na swoją stronę. 

Radny Jerzy Woś i radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska poparli propozycję radnej 

Jakubowskiej.  

Skarbnik Danuta Olejniczak powiedziała, ze według przepisów projekt budżetu przygotowuje 

wójt i przedkłada Radzie Gminy. Rada może dyskutować i zmienić projekt. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że każdy mieszkaniec ma prawo złożyć wnioski do projektu 

budżetu. Te wnioski, które wpłynęły stanowią projekt. Przypomniała, że inwestycje są 

realizowane z udziałem środków zewnętrznych. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Ad. 14.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2020-2026.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Ad. 15.  

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków budżetowych Gminy Kołaczkowo, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020. Kwota wydatków niewygasających wynosi  225.718,01 zł w tym: 

pełnienie nadzoru inwestorskiego (Położenie nakładki asfaltowej na ulicy Ogrodowej 

i Cmentarnej w Kołaczkowie) , położenie nakładki asfaltowej na ulicy Ogrodowej i Cmentarnej 

w Kołaczkowie, budowa drogi Wszembórz – Cieśle Małe (opracowanie dokumentacji 

projektowej, opracowanie projektu budowy ul. Rumiankowej, ul. Miętowej, ul. Stolarskiej do 

ul. Słonecznej w Borzykowie, utwardzenie dróg osiedlowych w Grabowie Królewskim 

(opracowanie dokumentacji projektowej), opracowanie projektu studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołaczkowo, opracowanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołaczkowo. 

 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Ad. 16.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Jakubowska złożyła informację 

z posiedzenia komisji w dniu 16.11.2020 r. Tematem obrad było omówienie działalności 



stołówek szkolnych, omówienie wniosków sołectw dotyczących przeznaczenia środków 

funduszu sołeckiego na 2021 rok oraz zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2020 rok. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał na jakiej podstawie komisja stwierdziła brak zasadności 

zatrudnienia dodatkowej osoby do pracy na stołówkę szkolną 

Radna Małgorzata Jakubowska odpowiedziała, że na podstawie przedstawionych danych 

z referatu oświaty oraz braku wniosku dyrektora o dodatkowy etat. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że do pracy na godzinę 7 przychodzą 2 osoby 

do przygotowania 90 obiadów i po 4 godzinach powinny wyjść z pracy. Zapytał kto ma dalej 

tam pracować? Pół etatu intendentki to jest inna praca. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że pani dyrektor nie złożyła wniosku o zatrudnienie 

dodatkowej osoby. Obecnie w związku z pandemią obiadów przygotowuje się mniej i jest inny 

system zarządzania. Dzieci nie chodzą do szkoły więc co zrobić z personelem, sprzątaczki też 

nie mają tylu zajęć.  

Radny Jerzy Woś uważa, że jeżeli pani dyrektor nie złożyła wniosku, to po powrocie dzieci 

do szkoły powinna taki złożyć, jeżeli istnieje taka konieczność.  

Radny Michał Stefański stwierdził, że komisja pracowała na danych, które otrzymała z referatu 

oświaty i trudno pytać o logistykę w kuchni. Zapytał czy w ZSP w Kołaczkowie będą dwie 

grupy kucharek po przeniesieniu przedszkola na czas remontu do budynku szkoły. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że wie od pani dyrektor, iż będzie dysponowała kucharki 

do pracy w kuchni w szkole. Jeżeli będzie taka potrzeba to pracownik może być oddelegowany 

do kuchni w SP w Bieganowie. 

Informację z posiedzenia Komisji Rewizyjnej złożył przewodniczący Adam Kruszyński. 

Ad. 17. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy firma Drokan odpowiedziała 

na wezwanie gminy na temat napraw chodników w Borzykowie. 

Sekretarz Ilona Orakowska wyjaśniła, że wnioski zostały przesłane, natomiast zwrotnej 

odpowiedzi nie otrzymała.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała jak długo trwa gwarancja. 

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że zazwyczaj gwarancja trwa 5 lat. Przed upływem 

tego czasu jest sporządzany protokół ostatecznego odbioru. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że jeżeli nie wyciągniemy konsekwencji od wykonawcy, 

to zostanie wyłoniony wykonawca do naprawy chodników i środki zostaną potrącone 

z  gwarancji. 

Radny Jerzy Woś zapytał czy została zgłoszona droga powiatowa w Krzywej Górze do naprawy 

ubytków. 

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że pracownicy ze Starostwa Powiatowego byli 

na wizji lokalnej i jeszcze nie otrzymała odpowiedzi. 

Radny Michał Stefański zapytał czy został ogłoszony przetarg na drugi autobus. 



Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że obecny czas nie jest korzystny na sprzedaż autobusu, 

ze względu na pandemię i nieczynne szkoły. Proponuje poczekać, aż minie pandemia. 

Radny Jerzy Woś zapytał za jaką cenę został sprzedany autobus. Uważa, że gmina będzie dużo 

płacić za te decyzje. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że autobus został sprzedany za ok. 23.600zł 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała, czy obecnie gmina ponosi koszty 

z wybranymi przewoźnikami, gdy dzieci nie uczęszczają do szkół. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że umowa jest tak skonstruowana, że nie są ponoszone 

koszty, gdyż płacimy za faktycznie przejechany kilometr. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła         Przewodnicząca Komisji 

Monika Nowak                                  Danuta Grabowska 

  

 

 

 


